
令和元年度十勝圏農業新技術セミナーの中止について 

 

日頃より当場の試験研究では、みなさまのご指導、ご鞭撻を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

さて、すでにご承知のように、ここのところの日本国内における新型コロナウイルスの感

染拡大を受け、２月２０日には厚生労働省よりイベント開催の是非を検討するよう、文書公

表がなされたところです。また、道内でも感染者が拡大する状況にありますことから、当場

におきましても、かねてより開催準備を進めておりました標記セミナーの開催について検討

を行い、同セミナーを中止することを決定いたしました。 

 既に同セミナーへの出席を予定されておりました皆様にはたいへん申し訳なく思います

が、事情をご拝察の上、ご理解いただけますようお願いいたします。 

 なお、出席をお申し込みいただいた皆様には、当日配布予定の要旨集を別途郵送させてい

ただきます。余部もございますので、他に送付希望の方がおりましたら当場総務課までお知

らせください。 

また、発表を予定しておりました新技術につきましては、道総研農業研究本部のホームペ

ージ（農業技術情報広場、一般課題Ｒ元年）で近く公開されますのでご覧下さい。 

 

（お問い合わせ） 

  地方独立行政法人北海道立総合研究機構 十勝農業試験場 総務課  

  TEL 0155-62-2431   FAX 0155-62-0680   mail tokachi-agri@hro.or.jp 

 

 

 


